
 

 2026 Technical license Categories 
UCI Category National Category Road Track CX MTB BMX BMX Freestyle Para 

Commissaires UCI RCU TCU CXCU MCU BCU FCU PCU 

 National Elite RCNE TCNE  MCNE BCNE FCNE PCN 

 National RCN TCN CXCN MCN BCN FCN  

 Provincial A RCA TCA CXCA MCA BCA FCA  

 Provincial B RCB TCB CXCB MCB BCB FCB  

 Provincial C RCC TCC CXCC MCC BCC FCC  

         

Coaches HopOn Instructor  INS INS INS INS INS INS INS 

(all disciplines)  Community Coach Trained CCT CCT CCT CCT CCT CCT CCT 

 Development Coach Trained ICT ICT ICT ICT ICT ICT ICT 

 Development Coach Certified ICC ICC ICC ICC ICC ICC ICC 

 Performance Coach Trained PCT PCT PCT PCT PCT PCT PCT 

 Performance Coach Certified PCC PCC PCC PCC PCC PCC PCC 

 Ride Leader LDR LDR LDR LDR LDR LDR LDR 

         

Category Technical Staff Manager DS DS DS DS DS DS DS 

(all disciplines) Driver *see requirements memo DR DR DR DR DR DR DR 

 Motorcycle driver MD MD MD MD MD MD MD 

 Mechanic ME ME ME ME ME ME ME 

 Soigneur SO SO SO SO SO SO SO 

 Rider’s agent *UCI certified RA RA RA RA RA RA RA 

 Doctor 
doctor 

DOC DOC DOC DOC DOC DOC DOC 

 Team Staff STF STF STF STF STF STF STF 

 UCI Classifier       UCL 

 National Classifier       NCL 

         

Organizer (all disciplines) Event Organizer ORG ORG ORG ORG ORG ORG ORG 

 

 

2026 General Membership Categories and Teams 
UCI categories National category Road Track CX MTB BMX 

CC Elected Members CC President CCPR CCPR CCPR CCPR CCP
R (all disciplines) CC Board Members CCB CCB CCB CCB CCB 

 Provincial Presidents PSOPR PSOPR PSOPR PSOPR PSO
PR  Provincial Board Members PSOB PSOB PSOB PSOB PSO
B        

CC Members UCI Cycling for All CFA CFA CFA CFA CFA 

(all disciplines) General Member GM GM GM GM GM 

 Hop On Mini Membership HOP HOP HOP HOP HOP 

       

Racing Teams UCI WorldTeam WTT     

 UCI Women’s WorldTeam WTW     

 UCI ProTeam PRT     

 UCI Continental Team / Women’s CTM/CTW     

 UCI MTB World Series Team 
TEAM 

   WST  

 UCI Mountain Bike Team    UMT  

 UCI Track Trade Team  UTT    

 UCI CX Team / UCI CX Pro Team   CRO/P-CRO   

 CC National Trade Team NRT NTT NCXT NMT NBT 

 Provincial Trade Team PRT PTT PCXT PMT PBT 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Code de license 2026 catégories technique 
Catégorie UCI Catégorie nationale Route Piste CX MTB BMX BMX Freestyle Para 

Commissaires UCI RCU TCU CXCU MCU BCU FCU PCU 

 National Elite RCNE TCNE  MCNE BCNE FCNE PCN 

 National RCN TCN CXCN MCN BCN FCN  

 Provincial A RCA TCA CXCA MCA BCA FCA  

 Provincial B RCB TCB CXCB MCB BCB FCB  

 Provincial C RCC TCC CXCC MCC BCC FCC  

         

Entraîneurs Instructeur Embarquez INS INS INS INS INS INS INS 

(toutes disciplines) Entraîneur Communautaire Formé CCT CCT CCT CCT CCT CCT CCT 

 Entraîneur. Développement -Formé ICT ICT ICT ICT ICT ICT ICT 

 Entraîneur Développement -Certifié ICC ICC ICC ICC ICC ICC ICC 

 Entraîneur Performance -Formé PCT PCT PCT PCT PCT PCT PCT 

 Entraîneur Performance -Certifié PCC PCC PCC PCC PCC PCC PCC 

 Encadreur de sortie LDR LDR LDR LDR LDR LDR LDR 

         

Catégorie Technique Gérant DS DS DS DS DS DS DS 

(toutes disciplines) Chauffeur *voir exigences mémo DR DR DR DR DR DR DR 

 Motocycliste MD MD MD MD MD MD MD 

 Mécanicien ME ME ME ME ME ME ME 

 Soigneur SO SO SO SO SO SO SO 

 Agent de coureur *Certification UCI RA RA RA RA RA RA RA 

 Médecin DOC DOC DOC DOC DOC DOC DOC 

 Personnel  d'équipe STF STF STF STF STF STF STF 

 Classificateur UCI       UCL 

 Classificateur national       NCL 

         

Organisateur (toutes  
disciplines) 

Organisateur ORG ORG ORG ORG ORG ORG ORG 

 

Code de license 2026 catégories de membres général & équipes 
Catégorie UCI Catégorie nationale Route Piste CX MTB BMX 

Membres élus CC Président CC CCPR CCPR CCPR CCPR CCP
R (toutes disciplines) Membre du CA CC CCB CCB CCB CCB CCB 

 Président provincial PSOPR PSOPR PSOPR PSOPR PSO
PR  Membre des CA provinciaux PSOB PSOB PSOB PSOB PSO
B        

Membres ACC Cycliste pour tous UCI CFA CFA CFA CFA CFA 

(toutes disciplines) Membres généraux GM GM GM GM GM 

 Mini adhésion Embarquez HOP HOP HOP HOP HOP 

       

Groupes sportif Équipe UCI WorldTeam WTT     

(toutes disciplines) Équipe femmes UCI WorldTeam WTW     

 Équipe UCI ProTeam PRT     

 Équipe Continentale / femmes - UCI CTM/CTW     

 Equipe UCI MTB World Series 
WORLD SERIES 

   WST  

 Groupe sportif MTB - UCI    U-MTB  

 Groupe sportif de piste - UCI  UTT    

 Groupe sportif CX – UCI / Pro CX   CRO/P-CRO   

 Groupe sportif CC NRT NTT NCXT NMT NBT 

 Groupe sportif provinciaux PRT PTT PCXT PMT PBT 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

2026 Licencing Codes Road, Track, CX 
UCI Category National Category 

Category 
Road Track CX 

Youth Under 13 women RWU13 TWU13 CWU13 

 Under 13 men RMU13 TMU13 CMU13 

 Under 15 women RWU15 TWU15 CWU15 

 Under 15 men RMU15 TMU15 CMU15 

 Under 17 women RWU17 TWU17 CWU17 

 Under 17 men RMU17 TMU17 CMU17 

     

Junior  Junior women 17-18 RWJ TWJ CWJ 

 Junior men 17-18 RMJ TMJ CMJ 

     

Under 23  U23 women (19-22) RWU23  CWU23 

 U23 men (19-22) RMU23  CMU23 

     

Elite  Elite women (23 +) RWE TWE CWE 

 Elite men (23+) RME TME CME 

     

Master  Master women 35-44 RWMA TWMA CWMA 

 Master women 45-54 RWMB TWMB CWMB 

 Master women 55-64 RWMC TWMC CWMC 

 Master women 65+ RWMD   CWMD 

Master Men Open  Master men 35-44 RMMOA TMMOA CMMOA 

 Master men 45-54 RMMOB TMMOB CMMOB 

 Master men 55-64 RMMOC TMMOC CMMOC 

 Master men 65+ RMMOD TMMOD CMMOD 

     

Note:  That national rider category code reads as follows: 

 1st letter: discipline 

 2nd letter: gender 

 3-5th letters and/or numbers: National category 

 Last letter or number: ability 

     

Ability Codes: 1st category 1   

 2nd category 2   

 3rd category 3   

 4th category 4   

     

Note: The ability code is added after the National code 
e.g. Road Elite Women 2nd category: RWE.2  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Code de Licence 2026 Route, Piste, CX 
Catégorie UCI Catégorie nationale Route Piste CX 

Jeunesse Moins de 13 ans femme RWU13 TWU13 CWU13 
 Moins de 13 ans homme RMU13 TMU13 CMU13 
 Moins de 15 ans femme RWU15 TWU15 CWU15 
 Moins de 15 ans homme RMU15 TMU15 CMU15 

 Moins de 17 ans femme RWU17 TWU17 CWU17 

 Moins de 17 ans homme RMU17 TMU17 CMU17 

     

Junior  Junior femme (17-18) RWJ TWJ CWJ 

 Junior homme (17-18) RMJ TMJ CMJ 

     

Moins de 23  U23 (19-22) 
fffffffffffeemmefeffemmfem
mewomen 

RWU23  CWU23 

 U23 (19-22) RMU23  CMU23 

     

Elite  Elite femme (23 +) RWE TWE CWE 

 Elite homme (23+) RME TME CME 

     

Maître  Maître femme 35-44 RWMA TWMA CWMA 

 Maître femme 45-54 RWMB TWMB CWMB 

 Maître femme 55-64 RWMC TWMC CWMC 

 Maître femme 65 et + RWMD  CWMD 

Hommes Open Maître 35-44 RMMOA TMMOA CMMOA 

 Maître 45-54 RMMOB TMMOB CMMOB 

 Maître 55-64 RMMOC TMMOC CMMOC 

 Maître 65 et + RMMOD TMMOD CMMOD 

     

Note:  La codification nationale se lit comme suit : 

 1ère lettre : la discipline 

 2e lettre : genre 

 3-5e lettres et/ou chiffres : Catégorie nationale 

 Dernière lettre ou chiffre : Niveau 

     

Niveaux  1ere catégorie 1   

d'habileté: 2e categorie 2   

 3e categorie 3   

 4e categorie 4   

     

Note: Le niveau est ajouté  après la codification nationale 
ex.: Élite femme sur route catégorie 2 : RWE.2  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

2026 Licencing Codes MTB-XC, DH, 4X, Trials, Enduro 
UCI Category National Category 

 Category 
XC DH 4X Trials Enduro 

Youth Under 13 women XWU13     

 Under 13 men XMU13     

 Under 15 women XWU15 DWU15    

 Under 15 men XMU15 DMU15    

 Under 17 women XWU17 DWU17 4WU17  ENWU17 

 Under 17 men XMU17 DMU17 4MU17  ENMU17 

U10 
 
 
 

9-10 men    TRMU10  

 9-10 women    TRWU10  

U12 11-12 men    TRMU12  

U13 11-13 women    TRWU13  

U14 13-14 men    TRMU14  

U16 15-16 men    TRMU16  

 14-16 women    TRWU16  

       

Junior  Junior women (17-18)  XWJ DWJ 4WJ TRWJ  

 Junior men (17-18) XMJ DMJ 4MJ TRMJ  

       

Under 23 U23 women (19-22) XWU23     

 U23 men (19-22) XMU23     

       

Elite Elite women (23 +) XWE DWE 4WE    

 Elite men (23+) XME DME 4ME TRME  

 Elite women (19+)    TRWE  

 Elite Women (17+)       ENWE 

 Elite Men (17+)     ENME 

       

Master Master women 35-44 XWMA     

 Master women 45-54 XWMB     

 Master women 55-64 XWMC DWM 4WM   

 Master women 65+  XWMD     

 Master women 35+     ENWMA 

Master Open Men Master men 35-44 XMMOA DMMOA 4MMOA   

 Master men 45-54 XMMOB DMMOB 4MMOB   

 Master men 55-64 XMMOC DMMOC 4MMOC   

 Master men 65+ XMMOD     

 Master men 35+     ENMMOA 

Note: The national rider category code reads as follows: 

 1st letter: discipline 

 2nd letter: gender 

 3-5th letters and/or numbers: National category 

 Last letter or number: ability 

       

Ability codes: Elite No code    

 Expert .E     

 Sport .S     

 Novice .N     

       

Note: The ability code is added after the National category code 
e.g. Cross country Under 17 women sport: XWU17.S  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Code de Licence 2026 MTB-XC, DH, 4X, Trials, Enduro 
Catégorie UCI Catégorie nationale 

Category 
XC DH 4X Trials Enduro 

Jenunesse Moins de 13 femme XWU13     

 Moins de 13 homme XMU13     

 Moins de 15 femme XWU15 DWU15    

 Moins de 15 homme XMU15 DMU15    

 Moins de 17 femme XWU17 DWU17 4WU17  ENWU17 

 Moins de 17 homme XMU17 DMU17 4MU17  ENMU17 

U10 9-10 homme     TRMU10  

 9-10 femme    TRWU10  

U12 11-12 homme    TRMU12  

U13 11-13 femme    TRWU13  

U14 13-14 homme    TRMU14  

U16 15-16 homme    TRMU16  

 14-16 femme    TRWU16  

       

Junior  Junior femme (17-18) XWJ DWJ 4WJ TRWJ  

 Junior homme (17-18) XMJ DMJ 4MJ TRMJ  

       

Moins de 23 U23 femme XWU23     

 U23 homme XMU23     

       

Elite Elite femme (23 +) XWE DWE 4WE    

 Elite homme (23+) XME DME 4ME TRME  

 Elite femme 19+    TRWE  

 Elite femme (17+) 
Elite Homme (17+) 

    ENWE 

 Elite Homme (17+)     ENME 

       

Maitre Maître femme 35-44 XWMA     

 Maître femme 45-54 XWMB     

 Maître femme 55-64 XWMC DWM 4WM   

 Maître femme 65 et +  XWMD     

 Maître femme 35 et +     ENWMA 

Homme Open Maître homme 35-44 XMMOA DMMOA 4MMOA   

 Maître homme 45-54 XMMOB DMMOB 4MMOB   

 Maître homme 55-64 XMMOC DMMOC 4MMOC   

 Maître homme 65 et + XMMOD     

 Maître homme 35 et +     ENMMOA 

Note: La codification nationale se lit comme suit : 

 1ère lettre : la discipline 

 2e lettre : genre 

 3-5e lettres et/ou chiffres : Catégorie nationale 

 Dernière lettre ou chiffre : Niveau 

       

Niveaux  Elite Pas de code    

d'habileté: Expert .E     

 Sport .S     

 Novice .N     

       

Note: Le niveau est ajouté après la codification nationale 
ex.: Cross-country moins de 17 femme Sport : XWU17.S  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



2026 Licencing Codes BMX 
UCI Category National Category  BMX 20” BMX 24” 

Challenge 20” 5-7 years female BW5-7  

Female 8 years female BW8  

 9 years female BW9  

 10 years female BW10  

 11 years female BW11  

 12 years female BW12  

 13 years female BW13  

 14 years female BW14  

 15 years female BW15  

 16 years female BW16  

 17-24 years female BW17-24  

 25+ years female BW25+  

         

Male 5-6 years male BM5-6  

  7 years male BM7  

 8 years male BM8  

 9 years male BM9  

 10 years male BM10  

 11 years male BM11  

 12 years male BM12  

 13 years male BM13  

 14 years male BM14  

 15 years male BM15  

 16 years male BM16  

 17-24 years male BM17-24  

 25-29 years male BM25-29  

 30-34 years male BM30-34  

 35+ years male BM35+  

    

Challenge Cruiser 24” 12 years & under female  BCSW12 

Female 13-16 years female  BCSW13-16 

 17-29 years female  BCSW17-29 

 30-39 years female  BCSW30-39 

 40+ years female  BCSW40+ 

    

Male 12 years & under male  BCSM12 

 13 & 14 years male  BCSM13-14 

 15 & 16 years male  BCSM15-16 

 17-24 years male  BCSM17-24 

 25-29 years male  BCSM25-29 

 30-34 years male  BCSM30-34 

 35-39 years male  BCSM35-39 

 40-44 years male  BCSM40-44 

 45-49 years male   BCSM45-49 

 50+ years male  BCSM50+ 

    

Championship Junior Junior Women (17-18) BWJ  

 Junior Men (17-18) BMJ  

    

Under 23 U23 Women (19-22) BWU23  

 U23 men (19-22) BMU23  

 Elite Women (23+) BWE  

 Elite Men (23+) BME  

    

Master  Master 30 + female BMW30+  

Master Open Master 30 + male BMMO30+  

    

Note: The national rider category code reads as follows:  

 1st letter: discipline  

 2nd letter: gender  

 3-5th letters and/or numbers: National Category  

 Last letter or number: ability  

   

Ability Codes: Expert .E 

 Intermediate .I 

 Novice .N 

Note: The ability code is added after the national category code.  
e.g. Challenge 12 year old female novice: BW12.N 

 



2026 Code de Licence BMX 
Catégorie UCI Catégorie Nationale 

Category 
BMX 20” BMX 24” 

Challenge 20” 5-7 ans femme BW5-7  

Female 8 ans femme BW8  

 9 ans femme BW9  

 10 ans femme BW10  

 11 ans femme BW11  

 12 ans femme BW12  

 13 ans femme BW13  

 14 ans femme BW14  

 15 ans femme BW15  

 16 ans femme BW16  

 17-24 ans femme BW17-24  

 25 et + femme BW25+  

    

Male 5-6 ans homme BM5-6  

 7 ans homme BM7  

 8 ans homme BM8  

 9 ans homme BM9  

 10 ans homme BM10  

 11 ans homme BM11  

 12 ans homme BM12  

 13 ans homme BM13  

 14 ans homme BM14  

 15 ans homme BM15  

 16 ans homme BM16  

 17-24 ans homme BM17-24  

 25-29 ans homme BM25-29  

 30-34 ans homme BM30-34  

 35 et + homme BM35+  

    

Challenge Cruiser 24” 12 ans et moins femme  BCSW12 

Female 13-16 ans femme  BCSW13-16 

 17-29 ans femme  BCSW17-29 

 30-39 ans femme  BCSW30-39 

 40 et + femme  BCSW40+ 

    

Male 12 et  moins homme  BCSM12 

 13 & 14 ans homme  BCSM13-14 

 15 & 16 ans homme  BCSM15-16 

 17-24 ans homme  BCSM17-24 

 25-29 ans homme  BCSM25-29 

 30-34 ans homme  BCSM30-34 

 35-39 ans homme  BCSM35-39 

 40-44 ans homme  BCSM40-44 

 45-49 ans homme   BCSM45-49 

 50 ans + homme  BCSM50+ 

Championship Junior Junior femme (17-18) BWJ   

 Junior homme (17-18) BMJ   

    

Moins de 23 ans U23 femme BWU23  

 U23 homme  BMU23   

    

Championship Elite Elite femme (23 +) BWE   

 Elite homme (23+) BME   

    

       

Master  Maître femme 30 +   BMW30+   

Master Open   Maître homme 30 + BMMO30+  

Note: La codifcation nationale se lit comme suit : 

 1ère lettre : la discipline  

 2e lettre : genre  

 3-5e lettres et/ou chiffres : Catégorie nationale  

 Dernière lettre ou chiffre : Niveau  

   

Niveaux d’ habileté: Expert .E 

 Intermediate .I 

 Novice .N 

Note: Le niveau est ajouté après la codification nationale 
ex.: Challenge 12 ans femme novice : BW12.N  

 



 

2026 Licencing Codes BMX Freestyle (Park & Flatland) 
UCI Category National Category 

 Category 
Freestyle 

   

Elite Elite Women 15+ FWE 

 Elite Men 15+ FME 

   

Amateur Youth aged 7-14 FWU15 

(Women) Amateur Women FW.A 

   

Amateur Youth aged 7-14 FMU15 

(Men) Amateur Men FM.A 

   

Note: The national Rider Category 
reads as follows: 

 

 1st letter: discipline  

 2nd letter: gender  

 3-5th letters and/or numbers: 
National category 

 

 Last letter or number: ability  

   

Ability Code: Amateur A 

   

Note: The ability code is added after the national category code 
e.g. Amateur Freestyle Women: FW.A  

 

2026 UCI Licence Codes Indoor Cycling Artistic and Cycle-Ball 
UCI Category National Category 

 Category 
Artistic Cycle-Ball 

    

Youth Youth (C) U11 AWU11  

(Women) Youth (B) U13 AWU13  

 Youth (A) U15 AWU15  

 Minimes U15  CBWU15 

 Youth U17  CBWU17 

    

Youth  Youth (C) U11 AMU11  

(Men) Youth (B) U13 AMU13  

 Youth (C) U15 AMU15  

 Minimes U15  CBMU15 

 Youth U17  CBMU17 

    

Junior Junior Women (17-18) AWJ CBWJ 

 Junior Men (17-18) AMJ CBMJ 

    

Elite Elite Women (23+) AWE CBWE 

 Elite Men (23+) AME CBME 

    

Under 23 U23 Women (19-22)  CBWU23 

 U23 Men (19-22)  CBMU23 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

2026 Code de Licence BMX Freestyle (Park & Flatland) 
Catégorie UCI Catégorie Nationale Category Freestyle 

   

Elite Elite femme 15 et + FWE 

 Elite homme 15 et + FME 

   

Amateur Jeunesse 7-14 FWU15 

(femme) Femme amateur FW.A 

   

Amateur Jeunesse 7-14 FMU15 

(homme) Homme amateur FM.A 

   

   

Note: La codification nationale se lit comme suit :  

 1ère lettre : la discipline  

 2e lettre:  genre  

 3-5e lettres et/ou chiffres:  Catégorie nationale  

 Dernière lettre ou chiffre: Niveau  

   

Niveaux d'habileté: Amateur .A 

   

Note:  Le niveau est ajouté après la codification nationale 
e.g. Amateur Freestyle Femme : FW.A  

 

Code de Licence 2026 Cyclisme en salle Artistique et Cycle-ball 
Catégorie UCI Catégorie Nationale 

Category 
Artistique Cycle-ball 

    

Jeunesse  Jeunesse (C) U11 AWU11  

(femme) Jeunesse (B) U13 AWU13  

 Jeunesse (A) U15 AWU15  

 Minimes U15  CBWU15 

 Jeunesse U17  CBWU17 

    

Jeunesse Jeunesse (C) U11 AMU11  

(homme) Jeunesse (B) U13 AMU13  

 Jeunesse (A) U15 AMU15  

 Minimes U15  CBMU15 

 Jeunesse U17  CBMU17 

    

Junior Junior Women (17-18) AWJ CBWJ 

 Junior Men (17-18) AMJ CBMJ 

    

Elite Elite Women (23+) AWE CBWE 

 Elite Men (23+) AME CBME 

    

Moins de 23 ans U23 femme (19-22)   CBWU23 

 U23 homme (19-22)  CBMU23 

    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

2026 Licencing Codes Paracycling 
UCI Category National Category 

 Category 
Para 

   

Blind & Visually Impaired B & VI women WB 

(B & VI) B & VI men MB 

   

Cycling (C) C division 1 women WC1 

 C division 2 women WC2 

 C division 3 women WC3 

 C division 4 women WC4 

 C division 5 women WC5 

   

 C division 1 men MC1 

 C division 2 men MC2 

 C division 3 men MC3 

 C division 4 men MC4 

 C division 5 men MC5 

   

Tricycling (T) T division 1 women WT1 

 T division 2 women WT2 

   

 T division 1 men MT1 

 T division 2 men MT2 

   

Handcycling (H) H division 1 women WH1 

 H division 2 women WH2 

 H division 3 women WH3 

 H division 4 women WH4 

 H division 5 women WH5 

   

 H division 1 men MH1 

 H division 2 men MH2 

 H division 3 men MH3 

 H division 4 men MH4 

 H division 5 men MH5 

   

Note: The national rider category code reads as follows:  

 1st letter: discipline  

 2nd letter: gender  

 3rd letter: class (type of bicycle)  

 Number: division (based on the activity limitation)  

   

IPC Ability Codes Athlete classification (reference group) is determined by a 
UCI designated athlete Classifier  

  



 

2026 Code de Licence Paracycling 
Catégorie UCI Catégorie Nationale Category Para 

   

Déficience visuelle B & VI femme WB 

(B & VI) B & VI homme MB 

   

Cyclisme (C) C division 1 femme WC1 

 C division 2 femme WC2 

 C division 3 femme WC3 

 C division 4 femme WC4 

 C division 5 femme WC5 

   

 C division 1 homme MC1 

 C division 2 homme MC2 

 C division 3 homme MC3 

 C division 4 homme MC4 

 C division 5 homme MC5 

   

Tricycle (T) T division 1 femme WT1 

 T division 2 femme WT2 

   

 T division 1 homme MT1 

 T division 2 homme MT2 

   

Cylclisme à main (H) H division 1 femme WH1 

 H division 2 femme WH2 

 H division 3 femme WH3 

 H division 4 femme WH4 

 H division 5 femme WH5 

   

 H division 1 homme MH1 

 H division 2 homme MH2 

 H division 3 homme MH3 

 H division 4 homme MH4 

 H division 5 homme MH5 

   

   

Note: La codification nationale se lit comme suit :  

 1ère lettre: discipline  

 2e lettre: genre  

 3e lettre: classe (type de vélo utilisé)  

 Chiffre: division (selon dergé de limitation)  

   

Classification /Division: La classification (groupe de référence) d'un 
paracycliste est déterminée par un classificateur UCI  

 

 

 

 

 

 

 

 

 


